
Nº 219, quinta-feira, 16 de novembro de 2006 1233 ISSN 1677-7069

<!ID795613-0> TOMADA DE PREÇOS No- 5/2006

Objeto: contratação de empresa especializada para a realização da
obra de ampliação da Central de Material Esterelizado e do Centro
Cirúrgico localizado no Bloco de Apoio IV. Abertura: Dia 05 (cinco)
de dezembro de 2006, às 14:30 (quatorze horas e trinta minutos).
Local de realização Anexo I do Senado Federal, 15o- andar - Sala de
Reuniões da CPL. Informações: pelo fone (061) 3311-3036, 3311-
3014/3311-2713. Cópia do Edital: (www.senado.gov.br), através dos
links licitações e contratos, Aviso de Licitações - Senado ou no
guichê da CPL, 15o- andar do Edifício Anexo I, mediante a apre-
sentação do recibo de depósito no Banco do Brasil, Através de Guia
de Recolhimento da União - RGU, fornecida pela CPL do Senado,
Código de recolhimento 28830-6 e Código da Unidade Favorecida
02005400001, no valor de R$ 10,00 (dez reais), em nome do Fundo
Especial do Senado.

<!ID795614-0> TOMADA DE PREÇOS No- 7/2006

Objeto: contratação de empresa para execução de obra de reforma em
apartamentos localizados na SQS 309 de propriedade do Senado
Federal. Abertura: Dia 04 (quatro) de dezembro de 2006, às 09:30
(nove horas e trinta minutos). Local de realização Anexo I do Senado
Federal, 15o- andar - Sala de Reuniões da CPL. Informações: pelo
fone (061) 3311-3036, 3311-3014/3311-2713. Cópia do Edital:
(www.senado.gov.br), através dos links licitações e contratos, Aviso
de Licitações - Senado ou no guichê da CPL, 15o- andar do Edifício
Anexo I, mediante a apresentação do recibo de depósito no Banco do
Brasil, Através de Guia de Recolhimento da União - RGU, fornecida
pela CPL do Senado, Código de recolhimento 28830-6 e Código da
Unidade Favorecida 02005400001, no valor de R$ 10,00 (dez reais),
em nome do Fundo Especial do Senado.

JOSÉ AUSNEMBURGO DOS S. S. MACHADO
Presidente da CPL

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID795923-0> CONVITE Nº 3/2006

A Comissão Permanente de Licitação do STF comunica que
no Convite nº 03/2006 - prestação de serviços de engenharia para
reforma do espaço da cabine de som do Plenário do STF e instalação
de dutos para condução de cabos e fios da TV Justiça - declarou
vencedora do certame a empresa Climática Engenharia Ltda.

Brasília, 14 de novembro de 2006.
LUIS GONZAGA DE CARVALHO

Presidente da Comissão

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID796172-0>AVISO DE ANULAÇÃO

LICITAÇÃO TSE Nº 40/2006 - CONCORRÊNCIA
Comunica que a licitação em epígrafe foi anulada com base

no art. 49 da Lei 8.666/93. As razões da anulação encontram-se à
disposição dos interessados na sala 203 do Edifício Sede do TSE.

Brasília, 14 de novembro de 2006.
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA

Presidente da CPL

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID796527-0> PREGÃO Nº 70/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Registro de Preços para aquisição de
material de expediente. Total de Itens Licitados: 00011 . Edital: 16/11/2006
de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Www.comprasnet.gov.br
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2006 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 29/11/2006 às 13h00
site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dispo-
nível no sítio www.stj.gov.br, bem como no SAF/Sul, Qd.6, Lt.1, Prédio da
Administração, 1 andar, Sala de Licitações, ao custo de R$ 0,30 por folha.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 14/11/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID794440-0> EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 7442/06. Contrato 206/06. CONTRATADA: Informatic
Comércio e Representação Ltda. OBJETO: Aquisição de conjuntos
compostos por mouse e teclado sem fio e placas de comunicação GSM.
VIGÊNCIA: 26 meses a partir da assinatura, 13/11/06 a 12/01/09. FUN-
DAMENTO: Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e Decretos nºs 3.931/01,
4.342/02 e 5.450/05. VALOR DO CONTRATO: R$ 25.410,00. CRÉ-
DITOS ORÇAMENTÁRIOS P.T: 02.126.0568.5560.0001. NEs:
2006NE002036 e 2006NE002037, E.Ds.: 4.4.90.52 e 3.3.90.30, Ordi-
nário, em 07/11/06. VALOR DAS NEs: R$ 7.280,00 e R$ 18.130,00,
respectivamente. SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes dos Santos - STJ, e,
Lincoln Moreira Jorge - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AV I S O 
<!ID796551-0> PREGÃO Nº 130/2006

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada, pu-
blicada no D.O. de 26/10/2006 . OBJETO : PREGAO ELETRONICO
Aquisição e instalação de sistemas de arquivamento deslizante Novo Edital:
16/11/2006 das 09h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: SAFS quadra
8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas:
a partir de 16/11/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/12/2006, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID796552-0> PREGÃO Nº 69/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para aqui-
sição de cartões e envelopes, sendo adjudicado da seguinte forma: à
Distribuidora Fortaleza Ltda., os itens 4, 7, 16, 18 e 19, no valor total
de R$7.480,00, à Gráfica e Editora Olímpica Ltda ME, item 15, no
valor total de R$332,50, a C.A. da Silva Gráfica e Papelaria ME, os
itens 1,8,9,10,11,12,20, no valor total de R$2.282,00, à Lagoa Santa
Distribuidora de Papéis Ltda.,os itens 13 e 14, no valor toal de
R$575,00, à Editora Gráfica Guarany Ltda EPP, item 17, no valor
total de R$480,00 e a revogação dos itens 2,3,5 e 6

(SIDEC - 14/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID796553-0> PREGÃO Nº 94/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para for-
necimento de açúcar cristal para o exercício de 2007, cujo objeto foi
adjudicado à empresa Uedama Comércio de Produtos Alimentícios
Ltda., no valor total de R$11.090,00

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/11/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID795619-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 55.290/2006-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Compex Tecnologia Ltda. OBJETO:
fornecimento de leitores de código de barras. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n.º 57/2006, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º
5.450/2005. VALOR: total de R$ 167.195,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 44.90.52, nota de empenho 2006NE001642, de
6/11/2006. ASSINATURA: 14/11/2006. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa.
Pela Contratada: Peter Yaw Sian Lee, Diretor.

<!ID795617-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 95.282/2005-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Federal Serviços Gerais Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 108/2006 - segundo à contratação de serviço
de limpeza e conservação. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
partir de 23/1/2007 até 22/1/2008, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme
notas de empenho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA:
14/11/2006. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Maria Apa-
recida Moreschi, Diretora.

<!ID795618-0>

Processo TST n.º 52.429/2005-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Federal Serviços Gerais Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 106/2006 - quarto ao contrato de prestação
de serviços de recepcionista, carregador/estiva e porteiro. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 23/1/2007 até 22/1/2008,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportu-
namente expedidas. ASSINATURA: 1/11/2006. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Admi-
nistrativa. Pela Contratada: Maria Aparecida Moreschi, Diretora.

<!ID795620-0>RETIFICAÇÃO

No aviso de preços registrados relativo ao Pregão Eletrônico
82/2006 do Tribunal Superior do Trabalho, publicado no Diário Ofi-
cial da União, Seção 3, dia 17/10/2006, página 72, ONDE SE LÊ:
Empresa vencedora: Lucan Comercial Suprimentos Ltda., LEIA-SE:
Empresa vencedora: Audio Mercantil Ltda.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID796536-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2006

Nº Processo: 241/2006. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 26460584000171. Contratado : PADRAO
IX INFORMATICA SISTEMAS -ABERTOS LTDA. Objeto: Pres-
tação de serviços de garantia de atualização de versões dos softwares
BR/Search,com acesso para 26 usuários, e do NetAnswer I, com
acesso para 26 usuários, incluindo os serviços de suporte técnico e de
customizações. Fundamento Legal: Artigo 25, "caput", da Lei
nº8.666/93. Vigência: 23/12/2006 a 22/12/2007. Valor Total:
R$36.559,66. Fonte: 100000000 - 2006NE001137 Fonte: 100000000
- 2006NE001138. Data de Assinatura: 10/11/2006.

(SICON - 14/11/2006) 060001-00001-2006NE000041

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
<!ID794076-0>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 13 DE NOVEMBRO DE 2006

A Diretora da Subsecretaria de Pessoal Inativo do Senado
Federal ( SSPIN ), no uso de suas atribuições regulamentares e,
considerando o disposto na Resolução nº 73, de 1990, bem como no
artigo 9º, § 2º, da Lei nº 9.527, de 1997, convoca as pensionistas
abaixo, que se encontra em local incerto e não sabido, para com-
parecer no prazo de 72 (setenta e duas) horas, contados da data de
publicação deste edital, no Módulo II, da Unidade de Apoio I do
Senado Federal, Via N-2, Brasília, Distrito Federal, a fim de efetuar
sua atualização cadastral perante a Subsecretaria de Pessoal Inativo,
sob pena de, não o fazendo, ter o pagamento de seu benefício sus-
penso a partir do mês seguinte à publicação:

Recadastramento de 2006 - Pensionistas Inadimplentes
Aniversariante do mês de Julho de 2006

M a t r. Nome

1/12560-1-2 ANA CAROLINA VASCONCELOS BISPO

1/43452-1-2 JEANICE NICOLAS BONVAKIADES

MARIA DE FÁTIMA CAMPOS RIBEIRO

SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE

<!ID796263-0>EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato CD030/2006. Processo: 002982/06-4 Modalidade:
inexigibilidade. Objeto: Prestação de serviços de exames médicos
complementares. Contratada: Clínica Ming de Acupuntura Ltda. Vi-
gência: 14/11/2006 a 13/11/2007. Programa de Trabalho:
01301055120040001. Natureza da Despesa: 339039. Signatários: pelo
Senado Federal: Agaciel da Silva Maia, pela Contratada: Magda
Montalvão de Albuquerque .

<!ID796231-0>

ESPÉCIE: Convênio no- : PB-25188/2006 - MODALIDADE: Ine-
xigibilidade. OBJETO: Estabelecer e regular a participação da Casa
Legislativa no Programa Interlegis, conforme os termos do Contrato
de Empréstimo, celebrado entre a REPÚBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 09/11/2006. VIGÊNCIA: A contar
da data de assinatura, com vigência equivalente à duração do Pro-
grama Interlegis. Signatário: pelo Senado Federal:Dr. Agaciel da Sil-
va Maia, Diretor-Geral, pelo Interlegis: Senador Efraim Morais, pela
Contratada: Câmara Municipal de São José de Princesa/PB - Vereador
Francisco de Assis Bezerra

ESPÉCIE: Convênio no- : PE-26073/2006 - MODALIDADE: Ine-
xigibilidade. OBJETO: Estabelecer e regular a participação da Casa
Legislativa no Programa Interlegis, conforme os termos do Contrato
de Empréstimo, celebrado entre a REPÚBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVI-
MENTO - BID. ASSINATURA: 09/11/2006. VIGÊNCIA: A contar
da data de assinatura, com vigência equivalente à duração do Pro-
grama Interlegis. Signatário: pelo Senado Federal:Dr. Agaciel da Sil-
va Maia, Diretor-Geral, pelo Interlegis: Senador Efraim Morais, pela
Contratada: Câmara Municipal de Belo Jardim/PE - Vereador José
Alves da Silva Irmão

ESPÉCIE: Convênio no- : RS-43326/2006 - MODALIDADE: Ine-
xigibilidade. OBJETO: Estabelecer e regular a participação da Casa
Legislativa no Programa Interlegis, conforme os termos do Contrato
de Empréstimo, celebrado entre a REPÚBLICA FEDERATIVA DO
BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVI-

Poder Judiciário
.

MENTO - BID. ASSINATURA: 09/11/2006. VIGÊNCIA: A contar
da data de assinatura, com vigência equivalente à duração do Pro-
grama Interlegis. Signatário: pelo Senado Federal:Dr. Agaciel da Sil-
va Maia, Diretor-Geral, pelo Interlegis: Senador Efraim Morais, pela
Contratada: Câmara Municipal de São Lourenço do Sul/RS - Ve-
reador Pércio Leitvke

<!ID796213-0>RETIFICAÇÃO

Retificação de publicação no Diário Oficial da União no- 215,
quarta-feira, 9 de novembro de 2006, seção 3 , página 116 :Contrato
CD029/2006 onde se lê Prestação de serviços de exames médicos
complementares leia-se prestação de serviços médico-hospitalares.




